INDICAÇÃO Nº 171/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                     Indico ao sr. Prefeito, que seja avaliada a instalação de um semáforo no

cruzamento em frente ao Fórum, na Praça Cel. Gustavo Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

O  local  apresenta  tráfego  intenso  e  situação  de  risco  frequente,

especialmente para quem desce pela rua em frente ao Fórum e encontra veículos que vêm da

rua  Moura  Andrade.  A  sinalização  atual  tem  se  mostrado  insuficiente  para  garantir  a

segurança dos motoristas e pedestres que circulam pelo local. O semáforo contribuirá para a

organização do trânsito e prevenção de acidentes.

                              SALA DAS SESSÕES, em 02 de junho de 2025

         A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente